

ProvinciadiBenevento

OGGETTO: Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024.

Approvazione definitiva.

PROPOSTA di DELIBERA del CONSIGLIO PROVINCIALE N. 65 del 09/09/2022 SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE Programmazione Bilancio Patrimonio

Vista:

• la legge 7 aprile 2014 n. 56, recante "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di Comuni", in particolare l'art. 1, comma 55, statuisce che "...Su proposta del Presidente della Provincia il Consiglio adotta gli schemi di bilancio da sottoporre al parere dell'Assemblea dei Sindaci. A seguito del parere espresso dall'Assemblea dei Sindaci con i voti che rappresentino almeno un terzo dei Comuni compresi nella provincia e la maggioranza della popolazione complessivamente residente, il Consiglio approva in via definitiva i bilanci dell'ente...";

Visto altresì:

• lo Statuto della Provincia di Benevento art. 29 comma 2, lett. e;

Precisa che:

- con atto deliberativo del Presidente n. 187 del 15.07.2022 è stato approvato lo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024;
- è stata acquisita la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti sullo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024, approvata con Verbale n. 18 del 27.07.2022 (prot. N. 17155 del 28.07.2022);
- con atto deliberativo il Consiglio Provinciale, in data 07.09.2022, con propria conseguente deliberazione, n.13, dichiarataimmediatamente eseguibile, ha adottato, lo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024 ex art. 1, comma 55, Legge 56/2014, posto in allegato al presente provvedimento;
- l'Assemblea dei Sindaci ha espresso il relativo parere sullo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024, come da normativa prevista;
- con nota prot. 19734 del 08.09.2022 è stato convocato questo Consiglio Provinciale chiamato ad approvare in via definitiva lo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024;

Visto:

il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del Tuel;

Ritenuto potersi provvedere in merito;

PROPONE DI DELIBERARE

- 1. di approvare in via definitiva lo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024;
- 2. **di trasmettere** la presente deliberazione al Tesoriere provinciale, ai sensi dell'art. 216, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;
- 3. **di pubblicare** sul sito internet, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata;
- 4. **di trasmettere**, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del bilancio di previsione alla Banca Dati della Pubblica Amministrazione (BDAP);
- 5. **di dichiarare** la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, co. 4, del d.lgs.vo 267/2000.

Benevento, lì 09/09/2022

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Armando Mongiovì

Il Responsabile del Servizio Dott. Armando Mongiovì